CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO  Nº       DE 2014

Requer a realização de audiência

pública para debater o Projeto de Lei

5937/2013, que acrescenta o inciso XI

ao art. 29 da Lei nº 9.610, de 19 de

fevereiro de 1998, e acrescenta os §§ 1º,

2º e 3º ao mesmo art. 29, para

estabelecer como direito do autor o de

tornar indisponível conteúdo de sua

propriedade que tenha sido publicado na

internet sem sua autorização prévia e

expressa.

Sr. Presidente

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, sejam convidados a comparecer a esta Comissão, em

reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada,

especialistas do meio acadêmico, empresarial, da sociedade civil e do

governo, para debater os eventuais benefícios e riscos advindos da eventual

aprovação do Projeto de Lei 5937/2013, para o desenvolvimento

econômico, social e cultural do Brasil.

Os nomes sugeridos para convidados serão oportunamente apresentados.

Sala da comissão, em         de novembro de 2014.

 IARA BERNARDI

 PT/SP